
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

2 ноября 2009 г. № 114 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 30 сентября 2008 г. № 159 

На основании подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843, пунктов 12 и 20 Положения о порядке 
осуществления повышения квалификации, стажировки и переподготовки работников, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 марта 
2008 г. № 379, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 30 сентября 2008 г. № 159 «Об утверждении численности 
слушателей, обучающихся за счет бюджетных средств, в учебных группах учреждений 
образования (подразделений учреждений образования), обеспечивающих повышение 
квалификации и переподготовку кадров, Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 248, 
8/19575). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 4 января 2010 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

СОГЛАСОВАНО 
Министр образования 
Республики Беларусь 

А.М.Радьков 
30.10.2009 

СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель Министра 
труда и социальной защиты 
Республики Беларусь 

М.А.Щёткина 
30.10.2009 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр финансов 
Республики Беларусь 

А.М.Харковец 
02.11.2009 

  

  
 


